www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Ansicht 1

Ansicht 2

— [1210022]

ax

[

/iy

7

2x [1210047]

[12002791

[1040396]

[1040379]
[1040366]

2x [1040376]

5x [1040410]

2x [1210010]
[1210358]

"]»Firmenschild

nor1 SPielebenan._
[1200004] mal‘kierE:;n

2x [1040375] [033440000]

—5x [1040410]
Stauklappe(n) vormentiert
Ein Versetzen ndher zur Aufstanderung ist bis zu einem
Mindestabstand von 230 mm zuldssig; anderenfalls werden die

beziiglich Fangstellen fiir den Kopf nicht erfiillt.

EN 1176

Forderungen der Sicherheitsnorm fiir Spielplatzgerate EN 1176-1

[1260065]
[1040662]
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite
Montageanleitung 034330500700  Wasserspielanlage - 07/22EB  1/6



AutoCAD SHX Text
[033431000]

AutoCAD SHX Text
[1040709]

AutoCAD SHX Text
[033130001]

AutoCAD SHX Text
5x [1040410]

AutoCAD SHX Text
2x [1210010]

AutoCAD SHX Text
2x [1040376]

AutoCAD SHX Text
[1260065]

AutoCAD SHX Text
[1040396]

AutoCAD SHX Text
2x [1210047]

AutoCAD SHX Text
Stauklappe(n)  vormontiert Ein Versetzen näher zur Aufständerung ist bis zu einem Mindestabstand von 230 mm zulässig; anderenfalls werden die Forderungen der Sicherheitsnorm für Spielplatzgeräte EN 1176-1 bezüglich Fangstellen für den Kopf nicht erfüllt.

AutoCAD SHX Text
5x [1040410]

AutoCAD SHX Text
[1210358]

AutoCAD SHX Text
[1210032]

AutoCAD SHX Text
[1210022]

AutoCAD SHX Text
[1040010]

AutoCAD SHX Text
2x [1040377]

AutoCAD SHX Text
[1040662]

AutoCAD SHX Text
[1200004]

AutoCAD SHX Text
[1200279]

AutoCAD SHX Text
[1040390]

AutoCAD SHX Text
[1040338]

AutoCAD SHX Text
[1040338]

AutoCAD SHX Text
[1260194]

AutoCAD SHX Text
[1040366]

AutoCAD SHX Text
[033440000]

AutoCAD SHX Text
2x [1040375]

AutoCAD SHX Text
[1040379]

AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Ergdnzend beachten Sie bitte auch die separate
Dokumentation fiir Wasserpumpen/-speier und
(optional) zusédtzliche Ventilkombination(en).

Montageanweisungen

1.

2.

Geratestandort unter Berlicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen.

Bodenaushub fir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fur eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesefzt.

Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies zur Drainage zwischen Unterseite der
Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

Moniereisen in die vorgesehenen Behrungen der Standpfosten einsetzen.
Standpfosten ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und

kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl.

Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestboden Lt. Tabelle durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel
mit den Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.
Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfall-Liste

Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhdhe
groBer gleich der maximalen freien Fallhghe ist (s. EN 1176-1).

Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

Alle Schraubverbindungen gemal3 Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
uberpriifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein kdnnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original
oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

EN 1176

Detail Spielebenenmarkierung
1:5

Spielebenen-
markierung

Standpfosten

Podestbodenbefestigung
1:10
Podestboden

V
52

\‘* position:
oben

Mitte
unten

Bohrungs-

Befestigungs-|
winkel

Standpfosten

Montageanleitung

Art.-Nr.
034330500/700

Bezeichnung

Wasserspielanlage -

MaBstab Stand Seite

07/22EB  2/6



AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Ergänzend beachten Sie bitte auch die separate Dokumentation  für Wasserpumpen/-speier und (optional) zusätzliche Ventilkombination(en).

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies zur Drainage zwischen Unterseite der Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies zur Drainage zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). 7. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 8. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten.

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Podestbodenausrichtung/-Nrn.

Ubersicht Podestbodenbefestigung

Bohrungsposition im
Befestigungswinkel

EN 1176

Hohe
Podest-Nr. |Podest] aben |mittig |unten
1 0,20 X
2 0,95 X
Lange der Rinnenaufstanderungen
150
1x [1040379]
2x [1040377] E
2x [1040376] A/B Y,
2x [1040375] /D ' . =
F/G L0 . = i
L i 4 U
! 2 3 2 =
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite
Montageanleitung 034330500700  Wasserspielanlage - 07/22EB  3/6



AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
1 2

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
0,20 0,95

AutoCAD SHX Text
Podestbodenausrichtung/-Nrn.

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe Podest

AutoCAD SHX Text
Länge der Rinnenaufständerungen 1:50

AutoCAD SHX Text
2x [1040376] C / D

AutoCAD SHX Text
1x [1040379] E

AutoCAD SHX Text
2x [1040377] A / B

AutoCAD SHX Text
2x [1040375] F / G

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
G


EN 1176

'uabyoyJ3 URGNPIIA Yd4np

130 U3GNRJYISUIR}S UB4J3 31190} 1u 31p Yaunp gz uuey usjuswepuny
u3p jiw 3juawaj33idssasseM Jap bunpuiquap aiq ‘uabueyqe suspog
U3UIPUBYIOA S}I3SNE] S3P 4JY J3P UOA USBUNSSBWQY USIBP ‘UBPISM
1b144343b 3 juswepunjuo}aqyuQ 3bwagybula Japo -s1BaY "gz usssNW
‘UBYIIBLI3 NZ 3JU3WI)3)3IdSIASSEM JIP PUBLS UIIYIIS U3UIS Wn

0€'0

S%'0 @

]

09'0

‘Xew
ayoyje4 3134y 3jewixew 3ip Jny aqebuege)y @ ==
), W e
=1 c——n
02'0 - W ucuﬂ_u_u_n_mm,7
Ll uuw I
ey 080 N ’
1 S ;

‘U3)134SJ3YIIS JISSEM JIW q31443q3aqold

uazJny uauld Yaunp 3bejuejsidsiassem
J3p 4B4IIRUOLUNY 1P S)iejuduagaban

UBJ3IJUOW ,(G-,GY UDA
BunbiaN Jaud jlw djedidsiassem

[ xew |
E 3ygyajeJan 3jewixew 3\p Jny aqgebuegely

SYUI| UOA JyDISUBUS)IBS

uanequia Bunystagand ut
3118430 .| ‘B3 JIW (U)3UULIIBSSEM

JUYOISUBIBPIO/

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnnsAg vgesz-q elessbusziald suyny B Jesiey @ Bunysjuesbeuop

Seite
07/22 EB 4/6

Stand

MaBstab

Wasserspielanlage

Bezeichnung

034330500/700

Art.-Nr.

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Wasserrinne(n) mit ca. 1° Gefälle in Fließrichtung einbauen

AutoCAD SHX Text
Gegebenenfalls die Funktionalität der Wasserspielanlage durch einen kurzen Probebetrieb mit Wasser sicherstellen.

AutoCAD SHX Text
Um einen sicheren Stand der Wasserspielelemente zu erreichen, müssen z.B. kreis- oder ringförmige Ortbetonfundamente gefertigt werden, deren Abmessungen von der Art des bauseits vorhandenen Bodens abhängen. Die Verbindung der Wasserspielelemente mit den Fundamenten kann z.B. durch die mitgelieferten Steinschrauben oder durch Verdübeln erfolgen.

AutoCAD SHX Text
Wasserspirale mit einer Neigung von 45°-50° montieren


EN 1176

"USUUOY UBPJIM USPUNGU3A e
J3pUBUIBJIW BIS SSBP ‘UB JYIIp OS YIS UJIYRU
Japo 616nyburaab ajuawepun abiuis yais usabejaagn
ue)djuawepung wy bunjjajsieq Jap pusyrasdsjug
NN N =
NESEES
159
6004 | 7
18's 7 T4l 06'S
800
A gl L00f ]
05 | Tl €6’
BunJapiew 900 4 |
L -usuagapeids | Vgl  S004 |
9z i :
V8 £y
= -
2 8
LL'T
12’ ;
70' 602
Sl
080 IESENCTTIN]
00°0 -

LL00-0L6ELLL.

9L
80'C
144
16'0
08'0
00°0
020

Bunyjiaydsaquaysoydpueys

ue|djuswepuny

SE'L

LE™Y

syoBeIdIny g 1UoISiNeIq

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vgesz-a eresebuazialy auyny g Jesiey ©

Bunysjuesbejuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

- 07/22EB  5/6

Wasserspielanlage

034330500/700

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Entsprechend der Darstellung im Fundamentplan überlagern sich einige Fundamente geringfügig oder nähern sich so dicht an, dass sie miteinander verbunden werden können.

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
"1273910-001"

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
Moniereisen


EN 1176

uojag

05'0

0Z'0

%

auagajaids

ozl
(xL) @ dkL

‘uias w QL'Q sle 433y
juawepung sep qjeysap uuey
ayQyuaLLY JYII)JIPIOYID
Yoeu ar ‘3Ja14nequiasapully
alp Jauydiazaq ayay) asaig

uojag 0L'0%05'0 O

| suagajaids

0z
(xp) 3 dA

S31Yq0.D 0700 S3Pgoun, 07’00 uaysojdpuess
e e -Wessiepa
uasia AUl
= =
= =
o - o
7
> o ¢ = 23
= . \B@. S \B@.
bunJapjiew Bunuapjlew %
-uauaga)alds’ L( auagaalds q1RIds qarads|
s ’
e 0z
0z4 (x4) v
(xq) 8
W /Y

("e0) pepaquojeg

W 00X 0S0Xx0S0XL
W 0S‘0 X 0S'0 X 050 X2
W 0p'0 X 0¥'0 X 070 X6

SHesNeq) ajusWepuny

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vgesz-a eresebuazialy auyny g Jesiey ©

Bunysjuesbejuop

Seite
07/22 EB 6/6

Stand

MaBstab

Bezeichnung
Wasserspielanlage

034330500/700

Art.-Nr.

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ C (1x)

AutoCAD SHX Text
Diese Tiefe bezeichnet die Mindesteinbautiefe. Je nach erforderlicher Rinnenhöhe kann deshalb das Fundament tiefer als 0,70 m sein.

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ D (7x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Diese Tiefe bezeichnet die Mindesteinbautiefe. Je nach erforderlicher Rinnenhöhe kann deshalb das Fundament tiefer als 0,70 m sein.

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
R0,10

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,35

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
 0,12

AutoCAD SHX Text
B (5x)

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Edelstahl- Standpfosten

AutoCAD SHX Text
A (4x)


K Kaiser & Kiihne Artikel: 1294793  Schraubenpaket fiir 034330500

PREMIUM PLAYGROUNDS

2 x SFXS1260004 Wasserspirale an RS120-Anbindung

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 2 3400673 [Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2

1x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fir Pin
! ! 3490081 (schwarz)

1x SFWZ0000002 Winkelschraubendreher Torx T45 mit Bohrung fiir Pin

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 1 3490033 [Winkelschraubendreher Torx T45 mit Bohrung fiir Pin
A
7 x SFES1200001 Podestboden an Edelstahistandpfosten
(Mutter podestseitig)
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Ty 1 7 3430021 [Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift gekiirzt von 130mm
1 7 2030651 auf 125mm

04.12.2024 Seite 1/ 4



K Kaiser & Kiihne Artikel: 1294793  Schraubenpaket fiir 034330500

PREMIUM PLAYGROUNDS
28 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (aulRer Podesten)
/\ - -
(L B pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 28 2030168 |Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

D

14 x SFXS1040006 Wasserrinne (S) an Aufstianderung

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 14 3400286 [Linsen-Sicherheitsschraube M10x50 Resistorx A2 A2
®
\|
|
2 x SFXS1040009 Wasserspirale in Forderbecken
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 2 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2 selbstsichernd

12 x SFXS1040011 Standzylinder auf Ortfundament mit Steinschrauben

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 12 1040272 |Befestigungssatz Wasserspielgerate M10x160 A2

04.12.2024 Seite 2/ 4



K Kaiser & Kiihne Artikel: 1294793  Schraubenpaket fiir 034330500

PREMIUM PLAYGROUNDS

2 x SFXS1040013 Wasserrinne (S) an Aufstdanderung Wasserrad
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 2 3400195 |Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2 A2
4 x SFXS1260001 Wasserpumpe auf Podestboden
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 4 3400249 [Flachrundschraube M12 x 60 DIN603 A2 A2
1 4 3430025 ([Scheibe @ 13 DIN125 A2 1.4301
1 4 3430051 [Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2 A2
18 x SFAS1270001 Betonstabstahl Standpfosten
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
N 1 18 2130000 |Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488 1.0439/ 1.0438
~
™~
H
3 ~
R
1x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 1 5200026 ([Pinsel fur Gleitmetall
1 1 5300039 [Gleitmetall Dose a 30 g Montagepaste

04.12.2024

Seite 3/ 4




K Kaiser & Kiihne

PREMIUM PLAYGROUNDS

Artikel:

1294793 Schraubenpaket fiir 034330500

1x SFWZ0000009 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
mit Bohrung fiir Pin

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

Steckschlisseleinsatz Innensechskant 10 mm 1/2" mit

! ! 2030170 Bohrung fiir Pin

04.12.2024

Seite 4/ 4




	Pläne und Ansichten
	034330500_700m-Ansichten
	034330500_700m-Fließtext
	034330500_700m-PodesteRinnen
	034330500_700m-Frontalansichten
	034330500_700m-GeländeES
	034330500_700m-FundamentDetailsES




